Единственной датой возникновения Казахского ханства, которая имеется в исторических источниках, является указанный Мирза Хайдаром 870 год хиджры. Нет особых причин не доверять этой примерной дате. Согласно синхронистическим таблицам И.Орбели, 870 год хиджры начался 24 августа 1465 г. и закончился 11 августа 1466 года. Тем самым, время возникновения Казахского ханства можно определить периодом с 1462 г. по 11 августа 1466 г.

Список литературы

1. Ибрагимов С.К. Материалы по истории казахских ханства XV-XVIII веков. Алма-Ата: «НАУКА», 1969 г. – 651 с.